

**KRDPP**KRAKOWSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU
PUBLICZNEGO**Formularz zgłoszeniowy kandydata/kandydatki do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji na lata 2019 – 2022**

Imię i nazwisko kandydata/kandydatki:	
Iwona Dopierała-Światłoń	
Profil kandydata/kandydatki:	
główny obszar działalności <i>(np. ze sfery zadań publicznych określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)</i>	<ul style="list-style-type: none">- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;- działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;- działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
opis doświadczenia wskazujący na celowość wyłonienia do Rady, motywacja wraz z programem działania w Radzie:	
<p><u>Jestem absolwentką kierunku:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Nauki o Rodzinie, specjalność terapia zajęciowa: instytucjonalna i domowa na Krakowskiej Akademii im. Frycza Modrzewskiego (licencjat),- Administracja i Polityka Publiczna, specjalność Administracja samorządowa i rozwój lokalny (studia magisterskie),- Gerontologia Społeczna – studia organizowane przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie (studia podyplomowe). <p>Od 2005r. jestem członkiem Stowarzyszenia Integracji oraz Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych „EMAUS” w Krakowie, które tworzyłam. Najpierw jako członek, potem sekretarz, a od 2017 roku jako prezes tego Stowarzyszenia staram się poprawiać codzienne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych intelektualnie poprzez prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla 35 osób – Warsztat Terapii Zajęciowej. Warsztaty stawiają w pracy terapeutycznej na przygotowanie uczestników do pełnienia dorosłych ról społecznych i zawodowych, aktywne i świadome uczestnictwo w życiu społecznym oraz naukę radzenia sobie z trudami dnia codziennego. Stwarzają też warunki do indywidualnego rozwoju każdego uczestnika, a jednocześnie kształtowania jego wrażliwości artystycznej, rozwoju zainteresowań. Przygotowują do pracy, pomagają w znalezieniu zatrudnienia, a także stosują zatrudnienie wspomagane. W swojej pracy z osobami wykluczonymi społecznie widzę cały czas potrzeby wynikłe z ich funkcjonowania w społeczeństwie, które nie do końca jeszcze je akceptuje i pozwala w pełni w nim uczestniczyć.</p>	



W ramach pracy w Stowarzyszeniu inicjuje i podejmuje różne działania na rzecz naszych - i nie tylko beneficjentów. Staram się uczyć naszych podopiecznych, że większa przyjemność jest w dawaniu, a nie tylko w braniu, dlatego angażuje ich w różne akcje społeczno-edukacyjno-ekologiczne. Współpracuje z różnymi ngo z terenu całej Polski, co jest bardzo przydatne w sytuacjach problemowych, gdyż te same problemy np. społeczne w różnych miastach są różnie rozwiązywane i różnie się do nich podchodzi.

W ramach naszego Stowarzyszenia prowadzimy wiele działań projektowych i innowacyjnych otrzymując fundusze od różnych grantodawców, aktywizujemy osoby zagrożone wykluczeniem społecznym ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych oraz starszych; skupiając się głównie na ich funkcjonowaniu w życiu zawodowym, społecznym oraz kulturalnym. Wspieramy rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, wykorzystując ich potencjał w pełnieniu przez nich ról społecznych. Upowszechniamy dobrą i sprawdzoną praktykę w zakresie integracji oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez działalność szkoleniową, informacyjną oraz poradnictwo w społeczeństwie. Współpracujemy z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń dotyczących pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.

Poprzez pracę w Krakowskiej Radzie Pożytku Publicznego chciałabym:

1. Poprawić sytuację lokalową organizacji wykonujących zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Krakowa.
2. Uelastyczyć komunikację pomiędzy instytucjami miasta Krakowa, a organizacjami pozarządowymi.
3. Uprościć procedury dla ngo pod kątem organizowanych konkursów ofert, jak i w większym stopniu stosowanie klauzul społecznych przez miasto.
4. Wypracować dobre praktyki dla tych, którzy dopiero co zaczynają swoją przygodę z ngo, jak i czerpać od nich nowe pomysły, rozwiązania. Świetne byłoby takie miejsce wymiany doświadczeń i dobrych praktyk dla organizacji pozarządowych już działających i dla tych co dopiero zaczynają.
5. Pokazać mieszkańcom Krakowa, że takie organizacje istnieją w ich przestrzeni miejskiej poprzez cykliczne święta ngo, spotkania z mieszkańcami, drzwi otwarte. Ludzie są chętni do pomocy i chcą pomagać, ale nie wiedzą jak i gdzie.
6. Mieć większy wpływ na to, jakie decyzje podejmowane są pod kątem ngo w mieście Krakowie, móc konsultować pewne rozwiązania prawne i proceduralne zanim zostaną wprowadzone w życie.